ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0085/2019.                                                            Em, 11 de abril de 2019.

REQUER MOÇÃO DE APLAUSOS À SENHORA
LUCIMAR DUARTE MENDES DA HORA, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO NOSSO
MUNICÍPIO.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

.

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos à Senhora

Lucimar Duarte Mendes da Hora.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2019.

LETÍCIA DOS SANTOS JOTTA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A Senhora Lucimar Duarte Mendes da Hora, nascida no Município de Cabo Frio, moradora
do Bairro Guarani, 47 anos, casada, duas filhas, Maria Caroline e Maria Clara. Professora de
reforço escolar para crianças carentes do Bairro São Jacinto.

Atualmente cursa a Faculdade de Serviço Social. Trabalha como Auxiliar de Classe,
cuidando de crianças especiais. Há mais de 20 anos faz parte do projeto chamado Rota da
Esperança, onde seu esposo Ednaldo Paulino é coordenador, no qual realiza trabalhos sociais em
algumas comunidades de Cabo Frio e Rio de Janeiro, trazendo para essas crianças doações de
roupas, brinquedos, material escolar e muita alegria.